

23	SEMENTE. Descrição: Maracujá. Tipo: Amarelo redondo. Pureza: 99,6%; Poder germinativo mínimo de 75%. Tratada com fungicida.	kg	124	1.001,00	124.124,00
24	SEMENTE. Descrição: Maracujá. Tipo: BRS Sol do Cerrado (híbrida). Pureza: 99%; Poder germinativo mínimo de 90%. Tratada com fungicida.	kg	6,2	28.178,79	174.708,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 2				R\$431.000,00 (quatrocentos e trinta e um mil reais)	

GRÃOS

Lote	Descrição	Un.	QTD	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
3	SEMENTE. Descrição: Milho Tipo: BR106; Categoria: C1 ou C2, S1, S2 Pureza: mínima de 98%; Poder germinativo mínimo de	t	12,5	7.950,00	99.375,00

25	85%. Tratada com fungicida e inseticida.				
26	SEMENTE. Descrição: Milho Tipo: BRS Caimbé; Categoria: C1 ou C2, S1, S2 Pureza: mínima de 98%; Poder germinativo mínimo de 85%. Tratada com fungicida e inseticida.	t	28	5.945,35	166.469,80
27	SEMENTE. Descrição: Milho Tipo: BRS4103; Categoria: C1 ou C2, S1, S2 Pureza: mínima de 98%; Poder germinativo mínimo de 85%. Tratada com fungicida e inseticida.	t	15,5	10.050,00	155.775,00
28	SEMENTE. Descrição: Milho Tipo: Cativerde; Categoria: C1 ou C2, S1, S2 Pureza: mínima de 98%; Poder	t	29	10.500,00	304.500,00

29	germinativo mínimo de 85%. Tratada com fungicida e inseticida.	t	30	6.000,00	180.000,00
30	SEMENTE. Descrição: Arroz Tipo: BRS Sertaneja; Categoria: C1 ou C2, S1, S2 Pureza: mínima de 98%; Poder germinativo mínimo de 85%. Tratada com fungicida e inseticida.	t	28	13.710,00	383.880,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 3				R\$ 1.290.000,00 (hum milhão, duzentos e noventa mil reais)	

FIBRAS

Lote	Descrição	Un.	QTD	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
31	SEMENTE. Descrição: Juta. Tipo: local, criuola, tradicional; Pureza: mínima de 80%; Poder germinativo mínimo de 70%.	t	4	29.500,00	118.000,00
32	SEMENTE. Descrição: Malva. Tipo: local, criuola, tradicional; Pureza: mínima de 80%; Poder germinativo mínimo de 70%.	t	39	30.000,00	1.170.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 4				R\$ 1.288.000,00 (hum milhão, duzentos e oitenta e oito mil reais)	

Valor Global da Ata: R\$ 5.058.384,40 (cinco milhões, cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos).
Fundamentação Legal: Art. 15, inciso II da Lei n.º 8.666/93, Art. 10 do Decreto Estadual n.º 24.052/2005.
Manaus, 26 de junho de 2018.

Túlio Cáceres Kriphoff
Presidente da ADS

Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas-ADS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2018-ADS-AM.
Processo n.º 01.01.018502.00000271.2018. Objeto: Registro de Preços para aquisição, pelo menor preço global, por lote, de materiais e equipamentos para o fortalecimento da cadeia produtiva da pesca, piscicultura e agricultura familiar no estado do Amazonas para atender às necessidades da ADS e Sistema SEPROR, de acordo com as condições constantes do Edital n.º 006/2018-CIL-ADS e

seus anexos. **Orgão Gerenciador:** Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas-ADS, CNPJ n.º 05.867.581/0001-87. **Detentores da Ata:** Lote 1: MZF COMERCIO IMPORTAÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ:03.497.536/0001-52; Lote 2: INDUSCAVA-INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA PISCICULTURA, CNPJ:22.903.003/0001-78 e Lote 3: SACA-COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:04.625.491/0001-17. **Vigência:** 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. **Data de Assinatura:** 26 de junho de 2018. **Preços Registrados:**

lote	descrição	qtd	marca	v. unitário r\$	v. total r\$
1	Motocultivador 6.5 cv	80	Branco, Modelo : BTGG 6.5 HP 4T	2.850,00	228.000,00
	Encanterador para hortalças EH500	80	MAQUINA FORTE - EH500	1.345,00	107.600,00
	Sulcador - S500	80	MAQUINA FORTE - S500	590,00	47.200,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 382.800,00 (trezentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais)					

lote	descrição	qtd	marca	v. unitário r\$	v. total r\$
2	Aerador Piscicultura a, potência 1,0 cv.	600	INDUSCAVA	1.845,00	1.107.000,00
	monofásico.				
	Aerador Piscicultura a, potência 1,5 cv, monofásico.	200	INDUSCAVA	2.145,00	429.000,00
	Aerador Piscicultura a, potência 1,5 cv, trifásico.	200	INDUSCAVA	1.995,00	399.000,00
VALOR GLOBAL DO LOTE: R\$ 1.935.000,00 (hum milhão, novecentos e trinta e cinco mil reais)					

lote	descrição	qtd	marca	v. unit r\$	v. total r\$
3	KIT Pescador - Caixa de isopor com tampa retangular 160 a 175 litros;	11.000	---	85,00	935.000,00
	KIT Pescador - Facção com lâmina em aço carbono com 12 a 15 cm de comprimento, cabo de plástico;	11.000	---	12,28	135.080,00
	KIT Pescador - Panagem em nylon, malha 45, fio 0,30, pano 100 metros de comprimento e 48 malhas de altura;	4.000	---	51,24	204.960,00
	KIT Pescador - Panagem em nylon, malha 55, fio 0,35, pano 100 metros de comprimento e 48 malhas de altura;	4.000	---	51,24	204.960,00